SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 313 /TTBVTV-TT      Lâm Đồng, ngày  08     tháng 6 năm 2023

V/v báo cáo kết quả thực hiện Đề án

Quản lý nhà kính, thúc đẩy sản xuất

nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao

thích ứng với biến đổi khí hậu đến

năm 2030.

Kính gửi: Phòng Nông nghiệp và PTNT các huyện, Phòng Kinh tế

thành phố Đà   t và  ảo   c.

Căn cứ Quyết định số 178/QĐ-UBND ngày 30/01/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh phê duyệt đề án Quản lý nhà kính, thúc đẩy sản xuất nông nghiệp ứng

dụng công nghệ cao thích ứng với biến đổi khí hậu đến năm 2030 trên địa bàn

tỉnh  âm Đồng.

Để có cơ sở tham mưu Sở Nông nghiệp và PTNT báo cáo kết quả thực

hiện đề án Quản lý nhà kính, thúc đẩy sản xuất nông nghiệp ứng dụng công nghệ

cao thích ứng với biến đổi khí hậu đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh  âm Đồng

(Đề án) 06 tháng đầu năm 2023 theo chỉ đ o của U ND tỉnh.

Chi cục Trồng trọt và  VTV đề nghị Phòng Nông nghiệp và PTNT các

huyện, Phòng Kinh tế thành phố Đà   t và  ảo   c báo cáo kết quả thực hiện

Đề án; cụ thể như sau:

I. Kết quả thực hiện Đề án

1. Tổ chức triển khai thực hiện

- Địa phương ban hành Kế ho ch triển khai thực hiện Đề án (nêu rõ văn

bản Kế ho ch, ngày tháng ban hành của U ND huyện/thành phố).

- Tập huấn tuyên truyền, vận đ ng về các giải pháp quản lý và phát triển

nhà kính ứng dụng công nghệ cao thích ứng với biến đổi khí hậu (nêu rõ số lớp

tập huấn, đơn vị tập huấn/số người tham dự).

 2. Thực trạng nhà kính 06 tháng năm 2023 so với năm 2022 phân

theo địa bàn các xã, phường, thị trấn

Năm Xã/Phường

…..

Xã/Phường

…..

Xã/Phường

…..

Xã/Phường

…..

Tổng

cộng

Năm 2022

(tổng cộng ha)

Nhà kính đảm

bảo kỹ thuật

Nhà kính làm

bằng vật liệu

sắt V3, V4

Nhà kính t m

bợ (tre, nứa)

2

06 tháng đầu

năm 2023

Nhà kính đảm

bảo kỹ thuật

Nhà kính làm

bằng vật liệu

sắt V3, V4

Nhà kính t m

bợ (tre, nứa)

 3. Giải tỏa, di dời nhà kính xây dựng trái quy định: nêu rõ diện tích

nhà kính đã giải tỏa; diện tích nhà kính đã di dời bao nhiêu ha (địa điểm di dời

và địa điểm lắp đặt mới).

4. Kết quả chuyển đổi sản xuất từ canh tác cây trồng trong nhà kính

sang sản xuất ngoài trời

- Diện tích đã chuyển đổi;

- Cây trồng thực hiện chuyển đổi;

- Hiệu quả của cây trồng chuyển đổi so với canh tác trong nhà kính.

II. Đánh giá thuận lợi, khó khăn

1. Thuận lợi

2. Khó khăn

III. Đề xuất, kiến nghị

Văn bản báo cáo xin gửi về Chi cục Trồng trọt và  VTV theo địa chỉ số

12, Hùng Vương, phường 10, thành phố Đà   t; file mềm xin gửi trước qua địa

chỉ email: phongtrongtrotccttbvtvld@gmail.com trước ngày 15/6/2023 để Chi

cục tham mưu Sở Nông nghiệp và PTNT  âm Đồng báo cáo U ND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  ãnh đ o Chi cục (02);

-  ưu VT, TT.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Duy

mailto:phongtrongtrotsnn@yahoo.com.vn

		2023-06-08T15:20:12+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-08T15:20:28+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!